Nulla me movet incantatio ante editum *Pinacem Sherardianam*, post quem anathemate omnes, qui mutarent plantarum nomina, minatus est *Threlkeld*; & ego quidem subscriberem, si modo ille digna interim præstaret nomina; quod cum hucusque factum non sit; mea exempla proferre, aliorum censuræ submittere; religioni mihi non duco.

Facta dispositione plantarum in Genera, tum primum imponi debent Nomina, nec antea. Hinc nulla assumenda sunt nomina plantis imposita, quæ non conveniunt generibus, adeoque nec Veterum, nec officinalia, nec recepta ulla, quæ sub uno nomine diversa includant genera; *Unicum ubi genus, unicum erit nomen!*

*Nomi.*

211. *Nomina vera plantis imponere Botanice genuinis tantum in potestate est.*

**B**Otanicus mihi hic dicitur is, qui genera naturalia observare intelligit. Botanici autem nomine indignum judico Curiosum, qui de generibus sollicitus non est.

Fundamentum dein denominationis omnis plantarum versatur circa Genera & Species: quæ conveniunt genere & specie, eodem sub nomine veniant in genere ac specie; & vi oppositorum. §. 213. 214.

Sequitur itaque, nullum nomina vera plantis imponere posse, nisi sit Botanicus, & intelligat genera, & species notas.

Desideratur etiam a Botanico, ut cum judicio nomina imponat: nec prima, quæ in mentem incurrunt.

Videmus ex allegatis exemplis, quam absurda, stulta & ridicula, renovatis nuper studiis, nec exculta hac doctrina, imposuerunt Commentatores nomina: ex aliorum itaque exemplis docti simus oportet. a.

Negamus omnia nomina ab ullo imposita plantis, nisi sint a Systematicis vel confecta, vel confirmata; Veterum enim, qua talia, nulla sunt; si bona, casu bona.

Nec, quod metuat quis, opus est, novum imponere nomen plantæ a Collectore aliquo antea nominatæ: ejus enim per se, quatenus genera non intellexerit, falsum debet esse, nisi per accidens dignum fuerit, vel ille a doctiori circa plantam instructus.

Excludimus omnia nova nomina, in memoriam

Botanicorum data ab alio, quam genuino Botanico: Characterem quippe observare debet is, qui, ut perficitur a se datum nomen, desiderat.  $\beta$ .

Veneramur omnipotentiam Creatoris, inque plantis summa ejus mysteria; nomina autem ista religiosa non admittimus.  $\gamma$ .

*a. Veterum.*

Pater	noster	<i>Cyperus.</i>
Bonus	Henricus	<i>Chenopodium.</i>
Malus	Henricus	<i>Squamaria.</i>
Noli	me tangere	<i>Impatiens.</i>
Morsus	Diaboli	<i>Scabiosa.</i>
Morsus	Ranæ	<i>Hydrocharis.</i>
Viscera	Diaboli	<i>Cuscuta.</i>
Fuga	Dæmonum	<i>Hypericum.</i>
Surge	& ambula	<i>Gentiana:</i>
Filius	ante patrem	<i>Tussilago.</i>
Regina	prati	<i>Filipendula,</i>
Gratia	Dei	<i>Gratiola.</i>
Mater	violarum	<i>Cheiranthus.</i>
Mater	Herbarum	<i>Artemisia.</i>
Arbor	tristis	<i>Nyctanthes.</i>
Arbor	vitæ	<i>Thuya.</i>
Fel	terræ	<i>Gentiana.</i>
Podagra	lini	<i>Cuscuta.</i>
Herba	impia	<i>Gnaphalium,</i>
Herba	furum	<i>Cannabis.</i>
Herba	inferni	<i>Cuscuta.</i>
Herba	casta	<i>Mimosa.</i>
Lacryma	Job	<i>Coix.</i>
Flos	passionis	<i>Passiflora.</i>
Chærophylo	accedens	<i>Aphanes.</i>